PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ

МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 марта 2024 года                                      № 231                                       п. Мирской

О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 18 марта 2020 года № 41 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мирского сельского поселения Кавказского района, предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2016 года № 121 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Краснодарского края, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории Краснодарского края, предоставленные в аренду без торгов», руководствуясь Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района решил:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мирского сельского поселения Кавказского района, предоставленные в аренду без торгов (далее по тексту – Порядок), утвержденный решением Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 18 марта 2020 года № 41, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Арендная плата в отношении земельных участков, предоставленных юридическим лицам в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края для реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия указанных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Краснодарского края в течение срока (оставшегося срока) реализации масштабного инвестиционного проекта, устанавливается в размере 0,34 % от кадастровой стоимости земельного участка.».

1.2. В подпункте 7.1 пункта 7 Порядка слова «проведения работ, связанных с пользованием недрами» заменить словами «осуществления пользования недрами».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Мирского сельского поселения

Кавказского района
О.В. Бондарева